Nº 597 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

                                         SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 001/2023 ....................... 1

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 001/2023

A Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA aos
TERCEIROS EVENTUALMENTE INTERESSADOS, que tramita perante este Município o procedimento
administrativo nº 830/2021, referente à Regularização Fundiária de Interesse Social, que tem por objetivo
regularizar o núcleo urbano informal consolidado SETOR NOVA ESPERANÇA – Etapa 01, objeto das seguintes
matrículas do Cartório do 1º. Ofício, Registro de Imóvel e anexos de Dois Irmãos do Tocantins-TO, Comarca
de Miranorte-TO: M-819 (M-4261, M-4262 e M-4264), de propriedade da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
do Tocantins – TO., sendo que o perímetro abrangido pela regularização é o seguinte:

FAZENDA BOA ESPERANÇA
Lote 42-A-2, desm. Lote 42-A,

4ª etapa, Lot. Araguacema
CNS: 12.836-3, Mat. nº 4722

MARIA LIMA ARBUES NETA E OUTRAS

C:\Program Files (x86)\Métrica\Métrica TOPO\Suporte\Plugins\Temptopo\METRICA_TOPO_28_11_2023_9_36_33_121\Img_17_40_41_828.JPG

761,28 m

31.337,64 m²Dois Irmãos do Tocantins-TO

13/07/2023

819 (4261, 4262 e 4264)

1 / 500

Município de Dois Irmãos do Tocantins-TO

Parte do Lote nº 44, 4ª etapa, Loteamento Araguacema

1/1
PERÍMETRO DO NÚCLEO URBANO INFORMAL

A0 = ( 1189 X 841 )

E
s
s
e
 d

e
s
e
n
h
o
 f
o
i
e
la

b
o
ra

d
o
 u

ti
li
z
a
n
d
o
 u

m
a
 v

e
rs

ã
o
 o

ri
g
in

a
l
d
o
 s

is
te

m
a
 p

ro
fi
s
s
io

n
a
l

p
a
ra

 C
á
lc

u
lo

s
,
D

e
s
e
n
h
o
s
 e

 P
ro

je
to

s
 t
o
p
o
g
rá

fi
c
o
s
 M

é
tr
ic

a
 T

O
P

O

A0 = ( 1189 X 841 )

Título:

Imóvel:

Proprietários:

Município:

Assinaturas:

Folha:

Escala:

Situação:

Observações:

Aprovações:

Data do Levantamento:

Matrículas/Transcrições atingidas:

Área Total:

Perímetro:

SETOR NOVA ESPERANÇA - ETAPA 01

Comarca:

Miranorte-TO

CNS:

12.836-3

Observações:

NUI - Núcleo Urbano Informal

LEGENDA:

Perímetro do NUl - ETAPA 01

ART nº TO20230462817

P-01

P-02

P-03

P-04

P-05

P-06P-07

P-08

P-09

P-10

P-11

P-12

P-13

P-14

P-15

P-16

P-17

P-18

P-19

P-20P-21

P-22

P-23

P-24

P-25P-26
P-27P-28

P-29

P-30

P-31

P-32

P-33

P-34

P-35

P-36

P-37P-38

P-39

P-40

P-41

P-42

P-43

P-44

P-45

P-46

P-47

P-48

P-49

P-50
P-51

P-52

P-53E13-M-0802

51°

1.000157765

49°04'02.908" W

09°14'55.178" S

SIRGAS2000

Coordenadas Planas Sistema U T M - FUSO 22S

Origem das coordenadas:

N   Equador acrescido de 10.000.000 m

E   MC acrescido de 500.000 m

Coordenadas Geodésicas do ponto:

Latitude      =

Longitude      =

Coeficiente de Escala:  K =

Elipsóide:

Sistema de Coordenadas

-00°18'38.561704"

E13-M-0802

1.000157765

09°14'55.178" S

49°04'02.908" W

Lat.:

Long.:

CM

K:

VÉRTICE:

E13-M-0802
INCRA

REGULARIZAÇÃO URBANA FUNDIÁRIA

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS-TO

NÚCLEO URBANO INFORMAL – NUI

SETOR NOVA ESPERANÇA - ETAPA 01

PERÍMETRO URBANO DOIS IRMÃOS-TO

Parte do Lote nº 44, 4ª etapa, Loteamento Araguacema

CNS: 12.836-3, Mat. nº 819

PREF. MUN. DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

CNPJ: 02.070.563/0001-81

PERÍMETRO URBANO DOIS IRMÃOS-TO

Parte do Lote nº 44, 4ª etapa, Loteamento Araguacema

CNS: 12.836-3, Mat. nº 819

PREF. MUN. DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

CNPJ: 02.070.563/0001-81

PERÍMETRO URBANO DOIS IRMÃOS-TO

Parte do Lote nº 44, 4ª etapa, Loteamento Araguacema

CNS: 12.836-3, Mat. nº 819

PREF. MUN. DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

CNPJ: 02.070.563/0001-81

L
o

n
g

:
-4

9
°
0

4
'1

2
.5

1
4

"

L
o

n
g

:
-4

9
°
0

4
'1

0
.8

7
6

"

L
o

n
g

:
-4

9
°
0

4
'0

9
.2

3
8

"

L
o

n
g

:
-4

9
°
0

4
'0

7
.6

0
0

"

L
o

n
g

:
-4

9
°
0

4
'0

5
.9

6
2

"

L
o

n
g

:
-4

9
°
0

4
'0

4
.3

2
5

"

L
o

n
g

:
-4

9
°
0

4
'0

2
.6

8
7

"

L
o

n
g

:
-4

9
°
0

4
'0

1
.0

4
9

"

L
o

n
g

:
-4

9
°
0

3
'5

9
.4

1
1

"

Lat: -09°15'05.351"

Lat: -09°15'03.724"

Lat: -09°15'02.097"

Lat: -09°15'00.470"

Lat: -09°14'58.843"

Lat: -09°14'57.216"

Lat: -09°14'55.589"

Lat: -09°14'53.961"

SETOR NOVA ESPERANÇA - ETAPA 01
De Para Azimute Distância Latitude Longitude Coord. N(Y) Coord. E(X)

P-01 P-02 186°30'36" 6,67 m 09°14'55,733"S 49°04'04,565"W 8.977.064,042 712.252,292

P-02 P-03 186°30'36" 51,58 m 09°14'57,402"S 49°04'04,748"W 8.977.012,795 712.246,444

P-03 P-04 186°08'35" 16,08 m 09°14'57,922"S 49°04'04,801"W 8.976.996,805 712.244,723

P-04 P-05 185°25'04" 10,34 m 09°14'58,257"S 49°04'04,832"W 8.976.986,514 712.243,747

P-05 P-06 187°41'00" 11,37 m 09°14'58,624"S 49°04'04,879"W 8.976.975,247 712.242,227

P-06 P-07 226°00'31" 1,61 m 09°14'58,661"S 49°04'04,917"W 8.976.974,131 712.241,071

P-07 P-08 189°23'19" 8,44 m 09°14'58,932"S 49°04'04,961"W 8.976.965,803 712.239,694

P-08 P-09 189°47'44" 8,65 m 09°14'59,210"S 49°04'05,007"W 8.976.957,277 712.238,222

P-09 P-10 189°44'35" 17,79 m 09°14'59,781"S 49°04'05,103"W 8.976.939,747 712.235,212

P-10 P-11 189°14'01" 9,93 m 09°15'00,100"S 49°04'05,153"W 8.976.929,948 712.233,619

P-11 P-12 189°29'02" 12,16 m 09°15'00,491"S 49°04'05,217"W 8.976.917,958 712.231,616

P-12 P-13 189°37'12" 10,75 m 09°15'00,836"S 49°04'05,274"W 8.976.907,356 712.229,819

P-13 P-14 184°24'48" 2,39 m 09°15'00,914"S 49°04'05,279"W 8.976.904,972 712.229,635

P-14 P-15 189°16'38" 15,51 m 09°15'01,412"S 49°04'05,359"W 8.976.889,661 712.227,134

P-15 P-16 200°44'33" 1,55 m 09°15'01,459"S 49°04'05,376"W 8.976.888,214 712.226,586

P-16 P-17 190°11'50" 7,81 m 09°15'01,710"S 49°04'05,420"W 8.976.880,531 712.225,204

P-17 P-18 189°45'10" 11,35 m 09°15'02,074"S 49°04'05,481"W 8.976.869,349 712.223,282

P-18 P-19 189°45'17" 46,63 m 09°15'03,571"S 49°04'05,732"W 8.976.823,396 712.215,382

P-19 P-20 189°22'44" 5,15 m 09°15'03,736"S 49°04'05,758"W 8.976.818,312 712.214,542

P-20 P-21 277°15'36" 8,05 m 09°15'03,705"S 49°04'06,020"W 8.976.819,329 712.206,556

P-21 P-22 293°28'44" 0,90 m 09°15'03,693"S 49°04'06,047"W 8.976.819,686 712.205,735

P-22 P-23 280°05'16" 0,97 m 09°15'03,688"S 49°04'06,079"W 8.976.819,856 712.204,779

P-23 P-24 278°59'15" 1,15 m 09°15'03,682"S 49°04'06,116"W 8.976.820,036 712.203,640

P-24 P-25 278°59'15" 65,48 m 09°15'03,361"S 49°04'08,236"W 8.976.830,265 712.138,966

P-25 P-26 278°51'02" 12,87 m 09°15'03,299"S 49°04'08,653"W 8.976.832,245 712.126,250

P-26 P-27 278°44'49" 18,46 m 09°15'03,210"S 49°04'09,251"W 8.976.835,052 712.108,006

P-27 P-28 278°28'16" 20,28 m 09°15'03,117"S 49°04'09,909"W 8.976.838,040 712.087,946

P-28 P-29 280°23'54" 1,06 m 09°15'03,111"S 49°04'09,943"W 8.976.838,231 712.086,903

P-29 P-30 265°17'03" 1,19 m 09°15'03,114"S 49°04'09,982"W 8.976.838,133 712.085,715

P-30 P-31 279°26'24" 12,69 m 09°15'03,049"S 49°04'10,392"W 8.976.840,215 712.073,193

P-31 P-32 2°31'26" 10,38 m 09°15'02,711"S 49°04'10,379"W 8.976.850,583 712.073,650

P-32 P-33 19°30'44" 1,50 m 09°15'02,665"S 49°04'10,363"W 8.976.851,994 712.074,150

P-33 P-34 9°17'13" 20,99 m 09°15'01,990"S 49°04'10,256"W 8.976.872,713 712.077,538

P-34 P-35 9°21'57" 36,17 m 09°15'00,828"S 49°04'10,069"W 8.976.908,399 712.083,424

P-35 P-36 3°51'40" 1,78 m 09°15'00,770"S 49°04'10,066"W 8.976.910,177 712.083,544

P-36 P-37 350°24'00" 1,64 m 09°15'00,717"S 49°04'10,075"W 8.976.911,797 712.083,270

P-37 P-38 340°15'26" 0,87 m 09°15'00,691"S 49°04'10,085"W 8.976.912,617 712.082,976

P-38 P-39 9°04'02" 10,23 m 09°15'00,362"S 49°04'10,034"W 8.976.922,717 712.084,587

P-39 P-40 99°04'02" 12,32 m 09°15'00,423"S 49°04'09,635"W 8.976.920,775 712.096,755

P-40 P-41 89°33'14" 1,16 m 09°15'00,422"S 49°04'09,597"W 8.976.920,784 712.097,911

P-41 P-42 70°36'29" 0,66 m 09°15'00,415"S 49°04'09,577"W 8.976.921,004 712.098,536

P-42 P-43 52°41'46" 0,50 m 09°15'00,405"S 49°04'09,564"W 8.976.921,308 712.098,935

P-43 P-44 47°48'07" 0,65 m 09°15'00,391"S 49°04'09,548"W 8.976.921,743 712.099,415

P-44 P-45 26°14'18" 1,12 m 09°15'00,358"S 49°04'09,532"W 8.976.922,746 712.099,909

P-45 P-46 20°22'08" 1,71 m 09°15'00,306"S 49°04'09,513"W 8.976.924,350 712.100,504

P-46 P-47 9°44'21" 31,30 m 09°14'59,301"S 49°04'09,345"W 8.976.955,203 712.105,800

P-47 P-48 10°06'53" 37,44 m 09°14'58,100"S 49°04'09,136"W 8.976.992,066 712.112,376

P-48 P-49 9°12'31" 37,69 m 09°14'56,888"S 49°04'08,945"W 8.977.029,267 712.118,407

P-49 P-50 342°40'42" 1,06 m 09°14'56,855"S 49°04'08,955"W 8.977.030,277 712.118,092

P-50 P-51 323°01'24" 1,07 m 09°14'56,828"S 49°04'08,977"W 8.977.031,135 712.117,446

P-51 P-52 350°07'01" 7,99 m 09°14'56,572"S 49°04'09,023"W 8.977.039,010 712.116,074

P-52 P-53 350°07'01" 3,75 m 09°14'56,451"S 49°04'09,045"W 8.977.042,706 712.115,430

P-53 P-01 78°30'49" 140,43 m 09°14'55,517"S 49°04'04,542"W 8.977.070,671 712.253,048

Área: 31.337,644 m²
Área: 3,1338 ha

Perímetro: 761,276 m

Engenheiro Agrônomo & Tecnólogo em Geoprocessamento
Thiago Henrique Arbués Botelho

Geciran Saraiva Silva

CREA: 319466-TO

ARBU CONSULTORIA AGRÍCOLA LTDA.
CNPJ: 36.921.357/0001-50

Maria Lima Arbués Neta
CPF: 129.628.801-34

Presidente da Comissão

CPF: 004.047.571-97
Prefeito Municipal

Matrícula do Perímetro Urbano: 819

Matrículas atingidas pelo NUI: 819, 4261, 4262 e 4264.

Matrículas confrontantes do NUI: 4722

DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO DO NÚCLEO URBANO

INFORMAL – NUI
SETOR NOVA ESPERANÇA - ETAPA 01

“Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P-01,
de coordenadas (Longitude: 49°04'04,542"W, Latitude:
09°14'55,517"S e Altitude: 217,57); deste, segue
confrontando pela guia com Quadra s/n na Rua Bahia

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 597

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/12%20-%20DEZEMBRO/597%20-%2007-12/DOEM%20-%20Nº%20597%20-%2007-12-2023.docx#_Toc152862906

Nº 597 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

com a Rua Mato Grosso, com os seguintes azimutes e distâncias: 186°30'36" e 6,67 m até o vértice P-02,
(Longitude: 49°04'04,565"W, Latitude: 09°14'55,733"S e Altitude: 218,45 m); 186°30'36" e 51,58 m até o
vértice P-03, (Longitude: 49°04'04,748"W, Latitude: 09°14'57,402"S e Altitude: 219,51 m); 186°08'35" e 16,08
m até o vértice P-04, (Longitude: 49°04'04,801"W, Latitude: 09°14'57,922"S e Altitude: 219,78 m); 185°25'04"
e 10,34 m até o vértice P-05, (Longitude: 49°04'04,832"W, Latitude: 09°14'58,257"S e Altitude: 220,10 m);
deste, segue confrontando com Rua Bahia, com os seguintes azimutes e distâncias: 187°41'00" e 11,37 m até
o vértice P-06, (Longitude: 49°04'04,879"W, Latitude: 09°14'58,624"S e Altitude: 220,31 m); deste, segue
confrontando com Quadra 48, com os seguintes azimutes e distâncias:  226°00'31" e 1,61 m até o vértice P-
07, (Longitude: 49°04'04,917"W, Latitude: 09°14'58,661"S e Altitude: 220,42 m); 189°23'19" e 8,44 m até o
vértice P-08, (Longitude: 49°04'04,961"W, Latitude: 09°14'58,932"S e Altitude: 220,61 m); 189°47'44" e 8,65
m até o vértice P-09, (Longitude: 49°04'05,007"W, Latitude: 09°14'59,210"S e Altitude: 220,75 m); 189°44'35"
e 17,79 m até o vértice P-10, (Longitude: 49°04'05,103"W, Latitude: 09°14'59,781"S e Altitude: 221,19 m);
189°14'01" e 9,93 m até o vértice P-11, (Longitude: 49°04'05,153"W, Latitude: 09°15'00,100"S e Altitude:
221,51 m); 189°29'02" e 12,16 m até o vértice P-12, (Longitude: 49°04'05,217"W, Latitude: 09°15'00,491"S e
Altitude: 221,90 m); 189°37'12" e 10,75 m até o vértice P-13, (Longitude: 49°04'05,274"W, Latitude:
09°15'00,836"S e Altitude: 222,29 m); 184°24'48" e 2,39 m até o vértice P-14, (Longitude: 49°04'05,279"W,
Latitude: 09°15'00,914"S e Altitude: 222,36 m); deste, segue confrontando com Rua Alagoas, com os
seguintes azimutes e distâncias: 189°16'38" e 15,51 m até o vértice P-15, (Longitude: 49°04'05,359"W,
Latitude: 09°15'01,412"S e Altitude: 222,76 m); deste, segue confrontando com Quadra s/n na Rua Mato
Grosso com a Rua Alagoas, com os seguintes azimutes e distâncias: 200°44'33" e 1,55 m até o vértice P-16,
(Longitude: 49°04'05,376"W, Latitude: 09°15'01,459"S e Altitude: 222,82 m); 190°11'50" e 7,81 m até o
vértice P-17, (Longitude: 49°04'05,420"W, Latitude: 09°15'01,710"S e Altitude: 223,04 m); 189°45'10" e 11,35
m até o vértice P-18, (Longitude: 49°04'05,481"W, Latitude: 09°15'02,074"S e Altitude: 223,36 m); 189°45'17"
e 46,63 m até o vértice P-19, (Longitude: 49°04'05,732"W, Latitude: 09°15'03,571"S e Altitude: 224,68 m);
189°22'44" e 5,15 m até o vértice P-20, (Longitude: 49°04'05,758"W, Latitude: 09°15'03,736"S e Altitude:
225,10 m); deste, segue confrontando com Rua Mato Grosso, com os seguintes azimutes e distâncias:
277°15'36" e 8,05 m até o vértice P-21, (Longitude: 49°04'06,020"W, Latitude: 09°15'03,705"S e Altitude:
224,95 m); deste, segue confrontando com Quadra 37, com os seguintes azimutes e distâncias: 293°28'44" e
0,90 m até o vértice P-22, (Longitude: 49°04'06,047"W, Latitude: 09°15'03,693"S e Altitude: 224,89 m);
280°05'16" e 0,97 m até o vértice P-23, (Longitude: 49°04'06,079"W, Latitude: 09°15'03,688"S e Altitude:
224,84 m); 278°59'15" e 1,15 m até o vértice P-24, (Longitude: 49°04'06,116"W, Latitude: 09°15'03,682"S e
Altitude: 221,79 m);  278°59'15" e 65,48 m até o vértice P-25, (Longitude: 49°04'08,236"W, Latitude:
09°15'03,361"S e Altitude: 224,22 m); 278°51'02" e 12,87 m até o vértice P-26, (Longitude: 49°04'08,653"W,
Latitude: 09°15'03,299"S e Altitude: 224,17 m); 278°44'49" e 18,46 m até o vértice P-27, (Longitude:
49°04'09,251"W, Latitude: 09°15'03,210"S e Altitude: 224,12 m); 278°28'16" e 20,28 m até o vértice P-28,
(Longitude: 49°04'09,909"W, Latitude: 09°15'03,117"S e Altitude: 224,10 m); 280°23'54" e 1,06 m até o
vértice P-29, (Longitude: 49°04'09,943"W, Latitude: 09°15'03,111"S e Altitude: 224,05 m); 265°17'03" e 1,19
m até o vértice P-30, (Longitude: 49°04'09,982"W, Latitude: 09°15'03,114"S e Altitude: 223,99 m); deste,
segue confrontando com Rua Minas Gerais, com os seguintes azimutes e distâncias: 279°26'24" e 12,69 m
até o vértice P-31, (Longitude: 49°04'10,392"W, Latitude: 09°15'03,049"S e Altitude: 223,61 m); deste, segue
confrontando com Rua Pernambuco, com os seguintes azimutes e distâncias: 2°31'26" e 10,38 m até o vértice
P-32, (Longitude: 49°04'10,379"W, Latitude: 09°15'02,711"S e Altitude: 223,54 m); deste, segue
confrontando com Quadra 42, com os seguintes azimutes e distâncias: 19°30'44" e 1,50 m até o vértice P-33,
(Longitude: 49°04'10,363"W, Latitude: 09°15'02,665"S e Altitude: 223,53 m); 9°17'13" e 20,99 m até o vértice
P-34, (Longitude: 49°04'10,256"W, Latitude: 09°15'01,990"S e Altitude: 223,14 m); 9°21'57" e 36,17 m até o
vértice P-35, (Longitude: 49°04'10,069"W, Latitude: 09°15'00,828"S e Altitude: 221,92 m); 3°51'40" e 1,78 m
até o vértice P-36, (Longitude: 49°04'10,066"W, Latitude: 09°15'00,770"S e Altitude: 221,84 m); 350°24'00"
e 1,64 m até o vértice P-37, (Longitude: 49°04'10,075"W, Latitude: 09°15'00,717"S e Altitude: 221,75 m);

Nº 597 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

340°15'26" e 0,87 m até o vértice P-38, (Longitude: 49°04'10,085"W, Latitude: 09°15'00,691"S e Altitude:
221,80 m); deste, segue confrontando com Rua Alagoas, com os seguintes azimutes e distâncias: 9°04'02" e
10,23 m até o vértice P-39, (Longitude: 49°04'10,034"W, Latitude: 09°15'00,362"S e Altitude: 221,55 m);
deste, segue confrontando com Quadra s/n na Rua Minas Gerais com a Rua Alagoas, com os seguintes
azimutes e distâncias:  99°04'02" e 12,32 m até o vértice P-40, (Longitude: 49°04'09,635"W, Latitude:
09°15'00,423"S e Altitude: 221,44 m); 89°33'14" e 1,16 m até o vértice P-41, (Longitude: 49°04'09,597"W,
Latitude: 09°15'00,422"S e Altitude: 221,43 m); 70°36'29" e 0,66 m até o vértice P-42, (Longitude:
49°04'09,577"W, Latitude: 09°15'00,415"S e Altitude: 221,40 m); 52°41'46" e 0,50 m até o vértice P-43,
(Longitude: 49°04'09,564"W, Latitude: 09°15'00,405"S e Altitude: 221,37 m); 47°48'07" e 0,65 m até o vértice
P-44, (Longitude: 49°04'09,548"W, Latitude: 09°15'00,391"S e Altitude: 221,34 m); 26°14'18" e 1,12 m até o
vértice P-45, (Longitude: 49°04'09,532"W, Latitude: 09°15'00,358"S e Altitude: 221,31 m); 20°22'08" e 1,71
m até o vértice P-46, (Longitude: 49°04'09,513"W, Latitude: 09°15'00,306"S e Altitude: 221,29 m); 9°44'21"
e 31,30 m até o vértice P-47, (Longitude: 49°04'09,345"W, Latitude: 09°14'59,301"S e Altitude: 220,45 m);
10°06'53" e 37,44 m até o vértice P-48, (Longitude: 49°04'09,136"W, Latitude: 09°14'58,100"S e Altitude:
219,52 m); 9°12'31" e 37,69 m até o vértice P-49, (Longitude: 49°04'08,945"W, Latitude: 09°14'56,888"S e
Altitude: 218,89 m); 342°40'42" e 1,06 m até o vértice P-50, (Longitude: 49°04'08,955"W, Latitude:
09°14'56,855"S e Altitude: 218,94 m); 323°01'24" e 1,07 m até o vértice P-51, (Longitude: 49°04'08,977"W,
Latitude: 09°14'56,828"S e Altitude: 218,90 m); 350°07'01" e 7,99 m até o vértice P-52, (Longitude:
49°04'09,023"W, Latitude: 09°14'56,572"S e Altitude: 218,80 m); 350°07'01" e 3,75 m até o vértice P-53,
(Longitude: 49°04'09,045"W, Latitude: 09°14'56,451"S e Altitude: 218,70 m); deste, segue confrontando pela
cerca com Fazenda Boa Esperança (Mat. 4722), com os seguintes azimutes e distâncias: 78°30'49" e 140,43
m até o vértice P-01, ponto inicial da descrição deste perímetro.
Todas as coordenadas aqui descritas estão georeferencida ao Sistema Geodésico Brasileiro tendo como
datum o SIRGAS2000.  A área foi obtida por meio de cartografia convencional. Todos os azimutes foram
calculados pela fórmula do Problema Geodésico Inverso (Puissant). Perímetro e Distâncias foram calculados
pelas coordenadas cartesianas geocêntricas.
Informo que os servidores municipais estão se dirigindo lote a lote na tentativa de notificação pessoal dos
titulares de domínio dos imóveis onde está situado o núcleo informal, os proprietários de matrículas
regularizadas, os confinantes e terceiros eventualmente interessados, conforme exigência do art. 31, §1º da
Lei nº 13.465/2017.
Ressalto que este trâmite visa dar celeridade ao procedimento da regularização fundiária do SETOR NOVA
ESPERANÇA – Etapa 01, haja vista que em caso de impossibilidade de colher as notificações quanto ao
procedimento de regularização fundiária, o presente edital a substituirá, consoante os termos do artigo 31,
§ 5º da Lei nº 13.465/2017.
Estando em termos, expediu-se o presente edital para notificação dos terceiros eventualmente interessados,
confinantes e titulares de domínio, advertindo-os que não apresentada discordância perante este Município,
localizado no endereço Avenida Pará, nº. 178, centro, Dois Irmãos do Tocantins – TO, CEP 77.685 – 000, em
30 (trinta) dias subsequentes ao decurso do prazo do edital publicado, poderá implicar em concordância e
perda de eventual direito que o notificado titularize sobre o imóvel objeto de regularização fundiária urbana
- Reurb.
O presente edital entra em vigor na data de sua publicação e será publicado no DOE – Diário Oficial Eletrônico
municipal em 07 de dezembro de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

		2023-12-07T17:36:59-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento